
Núm. 140 Pág.
22-7-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Alcublas

2024/10115 Anuncio del Ayuntamiento de Alcublas sobre la lista definitiva de
personas aprobadas y constitución de una bolsa de empleo de auxiliar
administrativo/a.

ANUNCIO
Habiendo concluido el proceso de selección para la provisión en propiedad

de la siguiente plaza de funcionario de carrera, en este Ayuntamiento:

Grupo C, Subgrupo C2, Escala de Administración General, Subescala Auxiliar
Administrativa y Nº de vacantes 1.

Se publica para su general conocimiento la Resolución de la Alcaldía 15 de
Julio de 2.024 del siguiente tenor literal:

"Visto que el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas celebradas para
la provisión en propiedad de una plaza de personal funcionario de carrera, escala
Administración General, Subescala Auxiliar administrativa, grupo C2, vacante en la
plantilla del Ayuntamiento de Alcublas (Valencia), oferta empleo 2023, en sesión
celebrada en 8 de Mayo de 2.024, y ratificada en sesión de 11 de julio de 2.024, ha
elevando a definitivos los resultados recogidos en el acta de este Tribunal de fecha 8
de mayo de 2.024, así como la propuesta de nombramiento y la propuesta de
constitución de la Bolsa de empleo.

A la vista de lo actuado y atendiendo a lo dispuesto en las Bases que rigen la
convocatoria, que indican que la relación de aprobados/as comenzará con el/la
aspirante que haya obtenido la puntuación total más alta y finalizará, en su caso,
cuando el número de incluidos/as en la misma, coincida con el número de plazas
convocadas.

Visto que para dar cumplimiento al artículo 18.1 del Reglamento de
Selección, Provisión de Puestos de Trabajo y Movilidad del Personal de la Función
Pública Valenciana, aprobado por Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell,
procede la publicación por la autoridad u órgano convocante, de la relación definitiva
de las personas aprobadas por el orden de puntuación, mediante Resolución
motivada en el Boletín Oficial de la Provincia, 

Resuelvo:

1º.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia la relación de aprobados
siguiente:

Apellidos y Nombre: Parreño Llavata, Raimon ***1500**

2º.- Requerir al propuesto para el nombramiento, Parreño LLavata, Raimon
que acredite ante este Ayuntamiento, en el plazo de veinte días hábiles desde la

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
5



Núm. 140 Pág.
22-7-2024 2

publicación del Anuncio de esta Resolución en el BOP, el cumplimiento de todos y
cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria.

3º.- Asimismo, atendiendo a la propuesta del Tribunal, resuelvo la formación
de una bolsa de empleo para la provisión, mediante nombramientos interinos, para
cubrir sustituciones y situaciones de necesidad, en su caso, integrada por los
aspirantes probados sin plaza, prevista en las bases de la convocatoria, con los
aspirantes que se relacionan a continuación en base al orden de puntuación: 

Montolio Cervera, Amanda Teresa ***1622**
Robledo Monto, Elías   ***6062**
Luengo Lloret, Desiree  ***2345**
Bel Marsal, Miguel Angel  ***3544**
Molina Cardenete, Antonia  ***3335**
López Egea, Jose Luis   ***8372**
González Secades, Francisco Manuel ***7935**
Juan Sánchez, Judit   ***9141**
Carrascosa Mendoza, Raquel  ***1688**
Bel Almenar, Alejandra   ***0810**
Talens Marín, Silvia   ***6139**
Muñoz García, Maria Asunción  ***9990**
Martinez Peña, Maria Del Carmen ***6827**
Pascual Ramada, Maria Teresa  ***0886**
Ibáñez García, Juan Carlos  ***7626**
Burgos Carretero, Miguel Ángel ***0196**
Guiance Marín, Maria Isabel  ***8049**
Aliena Gómez, Ramón   ***0375**
Domingo García, Maria Teresa  ***7874**
Samblancat Nacher, Maria Del Carmen ***5637**
Abad Ruiz, David    ***5879**
Herreros García, Julia Encarnación ***5409**
Pacheco Escobar, Sandra  ***8927**
Pelecha Navarro, Inmaculada  ***7744**
Monzo Mas, Marta   ***5176**
Navarro Martinez, Rafael  ***9819**
Molla Jimenez, Ana Belén  ***7704**
Montalva Ortega, Amador  ***9327**
Rojas Jimenez, Sara   ***6706**
Pablo Manuel, Vicente Miguel  ***1483**
Rodríguez Pineda, Inés   ***1289**

4º.- Asimismo, publicar la presente Resolución en la sede electrónica de este
Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del anuncio en
el BOP, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
o recurso contencioso - administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso -
Administrativo de Valencia o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del anuncio
en el BOP, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
5



Núm. 140 Pág.
22-7-2024 3

reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso
que pudiera estimar más conveniente a su derecho."

Alcublas, a 15 de julio de 2024. —El alcalde, José Luis Arce Roca.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
5


		2024-07-19T13:42:15+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



